PREFEITURA DA ESTAN CIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO

MENSAGEM N° 044/2.004.
Ibiana, 13 de maio de 2004.

-LE)A~6E Em 5’6»%

SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente
Proposigdo, sob o n° 044, desta data, e que tem por objetivo dar denominagdo a
Travessa localizada no Bairro Vila Lima como “TRAVESSA ANTONIO
AUGUSTO FERNANDES DOS SANTOS”, prestando assim uma homenagem a
esse ilustre senhor de familia tradicional do bairro, era muito estimado e querida
por todos, merecendo, portanto esta homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposicdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta

consideragdo.
Atgio%mnte,
—

< T FR\RIQ-BELL&BE—@HVE

Prefeito Municipal

EXMO. SR.
LUIZ FERNANDO PEREIRA.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBJU]
IBIUNA/SP.
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%% PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

B /5%‘{

PROJETO DE LEI N° 04472004.
DE 13 DE MAIO DE 2004.

“Dispde sobre a denomina¢io de uma Travessa no
Bairro Vila Lima.” . [

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Tbiina, usando das atribuigdes que lhe sdo

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cimara Municipal de Ibiina
aprova e, ele sanctona e promuliga a seguinte Let:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA

ANTONIO AUGUSTO FERNANDES DOS SANTOS”, a travessa que tem seu
iniclo na Rua Guilhermina Gongalves da Silva, com aproximadamente 51
(cinqiienta ¢ um) metros de extensdo, localizada no Bairro Vila.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagiio, revogadas as disposi¢des em contrario.

A ] GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 13 DIAS DO MES DE MAIO

DE 2004. é

__FABIO BELFEO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal




-DE REG IS RO

F ot Pon thetil

RUA C/\R/\MlJRl) N° 513

Dra Marla Josepha da Cunha
OFICIAL ‘

‘ af ) nL ero. 58964p
de rmil novecentos e noventa.e quatro, foi registrado o
ANTONIND T AUBUSTO: - FERNANDES DOS SANTOS, falecido no dla;
f mil novecentos e noventa e quatro (13/08/1994).,

WIAG! 20 mlnutoeu no Hospital da Sadde, neste Subdlgtrxto
séxnf mabcullno. profissXo ipativo, estado civil casdda.m
anas ' de idade, natural de Portugal, filho de ALBERTO AUGUSTO
ERREIRQ DOS SANTOS & de CELIAFERNANDES DA SILVA. : Ny !
‘ v atestado de débito firmado pelo Dr.

848, .que. deuw. como_causa morte=
'dlabetESimellltus.“ :

consta que no dia dehesse

0 AFimnado era casado com Sra. Benedita Aparecida.Bodiﬁho
Santos, . em Ibiuna, neste Estado, aos 06/02/197%3, sob n. élO?‘
: 02 no L2 B-32. Deiocuw os filhos: Adilson e Pdtrl
- Deixa bens. NIo deixa testamento .
fLNdo consta HEe era reservista,

8Xo FayldG, Z26/de

""7ALES ( ) ROBERTA NARIA hﬁSTRUCOLLA . 5
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA |

Estado de Sdo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 — Ibiiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 381/2004 de autoria do Chefe/do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 17 de maio de 2004 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria

jorme despacho do Sr. Presidente foram
expedidas ,f(/),t’océpia aos Srs. Vereadores, e a disposicdo das i
Comissdes para pareter. "




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o 4%10 de Lei n® 381/2004 foi inscrito para

discussdo e votagdo na Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do dia

1 Gabtiel Vieira
Sectetario \Geral
Administrativo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadp de Sie Paulo

e Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — IbiGna — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266 |
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis gov br

G

PARECER CONJUNTO AO PROJETO IE)E LEI N® 381/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO f
RELATOR: VEREADOR CORNELIC GABRIEL VIEIRA ‘
COMISSOES DE JUSTICA E REDACAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRA
SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta Ca
de Leis no dia 17 de maio de 2004, o Projeto de Lei n° 381/2004 que “Dispde sobre a
denominacdo de uma Travessa no Bairro Vila Lima.” , |

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta‘
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacdo regimental, pois a proposicdc tem o objetivo de denominari
Travessa localizada no Bairro Vila Lima, homenageando o Sr. Antonino Augusto Fernandes
dos Santos, ilustre Senhor, de familia tradicional no municipio, muito estimado e querido por
toda a populacéo Ibiunense.

Sob o aspecto financeiro e orgamentério, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois as despesas?
correrao pdr conta de dotagdo propria do orcamento vigente. ;

A Comissédo de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadasf
guanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois visa denominar uma
via municipal, com o nome de Cidaddo de curriculo justo, e com a homenagem proposta
perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decisbes.

SALA DAS COM!S:‘,/EES, VEREADOR JOAQO MELLO, EM 08 DE
(ol N

JUNHO DE 2004, , y »
i \Z(
R IEIRA

CORNELIO GABRIEL
VIBRO DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDAGAO

bo V. S5t
AULS KENJI SASAKI

i5SAO DE FINANGAS E ORCA

VICOS PYBLICOS E ATIVID PRIVADAS
: ' (7 |
: FORTUNATO COELHO RAMAL

MEMBRO

PRESIDENTE DA CQMISSAO DE - A




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI NO- 358/2004.
“Dispbe sobre a denomlnagao de uma Travessa no Bairro.

Vila Lima.”
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Ibiuna, usando das atribui¢des que lhe sao
conferidas por Lei;

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA ANTONINC
AUGUSTO FERNANDES DOS SANTOS”, a travessa que tem seu inicio na Rua
Guilhermina Gongalves da Silva, com aproximadamente 51 (cinqiienta e um) metros
de extensao, localizada no Bairro Vila Lima.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag&o,|
revogadas as disposigdes em contrario. 1

GABINETE PO\PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 09 DIAS DO MES DE JUNHO DE
2004.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg d¢ Sdo Paule

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n®. 241/2004 Ibitina, 09 de junho de 2004.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 358/2004, referente ao Projeto de Lei n®. 044/2004, nesta |
Casa tramitou com o n% 381/2004, que “Dispde sobre a denominagdo de uma |
Travessa no Bairro Vila Lima.”, aprovado na Sess&o Ordinaria realizada no dia 08 p.
passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideracao.

Atenciosamente,

LUIZ FER PEREIRA

AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

M

Certifico que o Projeto de Lei n%. 381/2004 recebeu no expedien(:
da Sessao Ordinaria do dia 08 passado o parecer conjunto das
Comissdes de Justica e Redagao; Finangas e Orgamento; e Obras
Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, colocado em discusséo e votagdo na Ordem do Dia
da mesma Sessa rdinaria, o Projeto de Lei n® 381/2004 foi
aprovado por u.mos Srs. Vereadores.

Certifico finalmente, que em|face da aprovagao do Projeto de Lei n°.

381/200¢%‘oi/ borado Jo Autdgrafo de Lei n° 358/2004,
encami had/o através do Oficio GPC n®. 241/2004 da presente data.




